בטענה לקיפוח זכות הסיעות שהם עומדים בראשן לייצוג יחסי, ההולם את כוחן

במועצה, בוועדות וגופים שונים. העותרים טענו בעתירתם, כי סיעותיהם זכאיות לייצוג

הולם בכל ועדה וועדה, ובכל אחד ואחד מגופי המשנה של המועצה, מכוח פקודת

העיריות [נוסח חדש] (להלן: פקודת העיריות) וצו המועצות המקומיות (א), התשי"א-

1950 (להלן: צו המועצות המקומיות).

העותרים ביקשו בעתירתם, כי בית המשפט יורה על בטלותה של החלטת

מליאת המועצה מיום 13.4.2014 הנוגעת להרכב ועדת מכרזים שהוקמה לצורך מכרז

המשותף למועצה, למועצה המקומית קרית עקרון ולמועצה האזורית ברנר (להלן: ועדת

המכרז המשותף). ועדת המכרז המשותף הורכבה משישה נציגים, כאשר כל אחת

הייצוג היחסי צריך להתקיים ביחס לכלל הוועדות והגופי המשנה של המועצה אינה

מתיישבת עם הוראות סעיף 150א(א) לפקודת העיריות, המורה כי ההרכב הסיעתי של

חברי מועצה, בכל אחת מוועדות החובה, יהיה תואם ככל שניתן את ההרכב הסיעתי של

המועצה. העותרים מציינים, כי מדברי ההסבר להצעת החוק לתיקון פקודת העיריות

(תיקון מס' 77), התשס"א-2001, המתייחסת להוספת סעיף 150א לפקודת העיריות, וכן

מפרוטוקול הדיון בוועדת הפנים של הכנסת, ניתן ללמוד כי תיקון הפקודה נועד למנוע

בדיוק את המצב שנוצר במקרה דנא, שבו חברי אופוזיציה ממונים לוועדות "לא

מבקשים העותרים פסק דין הצהרתי אשר יקבע כי על מינויים עתידיים לוועדת

המכרזים המשותפים להתבצע כך שיוענק ייצוג הולם לסיעות המועצה בהתאם לכוחם

היחסי בכל ועדה.

אשר לחברה העירונית – לטענת העותרים, על החברה העירונית יש להחיל, .11

מכוח סעיף 146א(ד) לצו המועצות המקומיות, את תקנות העיריות (נציגי העיריה

בתאגיד עירוני), התשס"ו-2006 (להלן: תקנות העיריות) וכן יש להחיל את סעיף

249א(3) לפקודת העיריות, הקובע כי נציגי עירייה המועמדים לכהן בדירקטוריון,

ייבחרו כך שיישמרו, ככל האפשר, יחסי הכוחות של הסיעות במועצה. העותרים טוענים

בנוסף כי על-פי ההלכה שיצאה מבית משפט זה, הייצוג ההולם מתייחס לייצוג היחסי

של הסיעות, ולאו דווקא ליחסי אופוזיציה-קואליציה.

בטרם אדון בטענות הצדדים בשני הערעורים שלפנינו, אדרש לבקשת העותרים .22

להוספת ראיות בערעור. ככלל, אין בעלי הדין זכאים להביא ראיות נוספות בשלב

הערעור, וערכאת הערעור תחרוג מכלל זה רק אם השתכנעה כי קבלת הראיה הנוספת

נדרשת כדי "לאפשר מתן פסק דין, או מכל סיבה חשובה אחרת" (תקנה 457(א) לתקנות

סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: תקנות סדר הדין); ע"א 6757/13 נחום נ'

שקבע כי ההרכב הכולל של כל ועדות החובה יהיה תואם ככל שניתן את ההרכב

הסיעתי של המועצה (בדומה לנוסחו של סעיף 125 לצו המועצות המקומיות דהיום),

הוחלף בנוסח עדכני, לפיו: "ההרכב הסיעתי של חברי מועצה, בכל אחת מוועדות

החובה לפי פקודה זו, יהיה תואם ככל שניתן את ההרכב הסיעתי של המועצה" (חוק

לתיקון פקודת העיריות (מס' 77), התשס"א-2001)). שינוי נוסח דומה נעשה במסגרת

אותו תיקון גם בסעיף 162 לפקודת העיריות, אשר, כאמור, קובע את הרכבן של ועדות

הרשות.

15

על אף הדמיון בין הנוסח הקודם של סעיף 150א(א) לפקודת העיריות לבין

סעיף 125 לצו המועצות המקומיות, לא תוקן הצו באופן דומה לתיקון פקודת העיריות.

העותרים מפנים בסיכומיהם לפסק הדין בבג"ץ 9634/08 מועצה

אזורית חוף השרון נ' שר הפנים (5.10.2009), אך דווקא באותו עניין הודגשה חשיבותה

של ההבחנה בין מצבים בהם קיימת הוראת חוק הדורשת פרשנות, לבין מקרים של חסר

בהוראת החוק, כאשר רק באחרון יפנה בית המשפט לפרשנות על דרך ההיקש (שם,

פסקאות 12-11. וראו גם: סעיף 1 לחוק יסודות המשפט, התש"ם-1980). במקרה דנא,

צו המועצות המקומיות מגדיר את היקף חובת הייצוג היחסי בוועדות המועצה, ועל כן

אין ללמוד על היקף החובה על דרך ההיקש מפקודת העיריות.

מכאן, כי מינויים של נציגי המועצה לוועדת המכרז המשותף היה צריך .32

שייעשה כך שיישמר היחס בין הסיעות במבט כולל על כלל הוועדות שסעיף 125 חל

עליהן.

ביקורת פנימית ושקיפות ברשויות המקומיות, הורחבה החובה להעניק ייצוג מינימלי

לאופוזיציה (עע"מ 384/07 ראש עיריית נצרת עילית נ' סיעת שינוי, פסקה ו'

(29.5.2008)), וכיום חלה חובה זו, בין היתר, על מינוי נציגים לוועדה המקומית

לתכנון ובנייה (סעיף 18(ה)(2) וסעיף 19(א1)(1)(ג) לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-

1965); על מינוי נציגי הרשות המקומית לוועדת בחירות רבני עיר (סעיף 7(א)(4)

לתקנות שירותי הדת היהודיים (בחירת רבני עיר), התשס"ז-2007); וכן על מינוי

נציגים לכלל ועדות החובה המוקמות מכוח פקודת העיריות (סעיף 150א(א) סיפא

לפקודת העיריות). הוראות אלה ואחרות מאפשרות לסטות מעקרון הייצוג היחסי, לשם

מתן ייצוג למיעוט, מקום שקיום עקרון הייצוג היחסי עלול לפגוע במיעוט באופן שיש

בו כדי לשלול ממנו כל ייצוג (ע"א 2663/99 שמגר נ' המועצה המקומית רמת השרון,

ביניים, אוסיף, כי העותרים אומנם היו רשאים לערער על החלטתו של בית משפט קמא

אף במסגרת הערעור על פסק הדין (תקנה 411 לתקנות סדר הדין, החלה במקרה דנא

מכוח סעיף 32 לתקנות בתי משפט לענינים מינהליים (סדרי דין), התשס"א-2000), אך

גם בעניין זה לא מצאתי לנכון להתערב בקביעת בית משפט קמא, שהשית על העותרים

הוצאות לאחר שהבהיר, כי לא היה מקום לעתור לסעד זמני "ולבזבז" את זמנם של

המשיבים במקרה דנא.

ערעור המשיבים

המשיבים טוענים בערעורם, כי שגה בית משפט קמא עת קבע חובת ייצוג .44

הולם לסיעות העותרים בהנהלת המתנ"ס, ללא שבחן את סיווגו, ועל אף שהמתנ"ס